
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  

учреждение «Аликовская 

средняя общеобразовательная 

школа им. И.Я. Яковлева» 

Аликовского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

Чăваш Республикин Элĕк      

муниципаллă округĕн муниципаллă  

бюджетлă пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

«Элĕкри И.Я. Яковлев  

ячĕллĕ пĕтĕмĕшле пĕлÿ 

 паракан вăтам шкул» 

 
 

(МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. Яковлева»)   
 

429250, Чувашская Республика, Аликовский муниципальный округ, с.Аликово, ул. Советская, д.15 

тел./факс: 22-0-53, e-mail: salikovo1@yandex.ru 

 

Хушу                                       № 111                       Приказ 

        от 08.09.2023г. 

 

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

В целях организации горячего питания детей в МБОУ «Аликовская СОШ им. И.Я. 

Яковлева» и осуществления контроля за качеством питания детей, соблюдения технологии 

приготовленияпищи и использования качественного ассортимента продуктов питания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

 Волков В.К. – директора школы, председатель комиссии; 

 Матвеев А.А. – старшего повара; 

 Данилова М.Г. – зам.директора по УВР. 

2. Членам бракеражной комиссии: 

 ежедневно осуществлять контроль за организацией питания обучающихся; 

 осуществлять контроль над соблюдением норм состава и выход блюд, за 
доброкачественностью готовой продукции; 

 выдачу готовой пищи производить только после снятия пробы и записи в 

бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче; 

 в журнале отмечать результат пробы каждого блюда, а не рацион в целом, обращая 
внимание на такие показатели, как внешний вид, цвет, запах, вкус, консистенция, жесткость 

и сочность. 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии, утвержденным ген. Директором ООО «Общепит Аликовского райпо». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     Директор школы                                                                                               Волков В.К. 

 

С приказом ознакомлены:  

 


